
令和5年3月
学費負担者 殿

近畿大学 生物理工学部

拝啓
 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげますとともに、平素における本学へのご理解と
ご厚情に対し、改めて厚くお礼申し上げます。
 さて、本学部では、学費納入につきまして学費負担者様の利便性向上を目的に、令和3年度より
「学費振込用WEBサイト」を開設・サイトを利用した学費納入方法で振込をお願いしております。
また、４月より一部納入方法が変更となりますので、下記のとおりご案内させていただきます。
なお、学費納付書（振込用紙）の郵送はございませんのでご承知おきください。
 つきましては、次頁に記載いたしました方法および別紙【「学費振込用WEBサイト」ご利用方法
（PC/スマートフォン版）】をご確認のうえお振込みください。
【令和5年度前期学費納入期限は、令和5年5月15日（月）です】
お手数をおかけいたしますが、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具
記

1. 学費振込方法 ： 次頁をご参照ください

2. 対象者 ： 生物理工学部・生物理工学研究科に在籍する学生

3. 開始日時 ： 令和５年４月７日(金) 9：00から（予定）
同日から「学費振込用WEBサイト」を開設いたします

4. 注意事項 ： 近大UNIPAをご利用いただくためにユーザIDとパスワードが必要です

5. お問い合わせ先 ： 最終頁をご参照ください

6. 主な変更点

（ご利用条件により異なる）

学費納入方法の一部変更について（ご案内とお願い）

変更点 従来 令和5年度前期から
学費納入の
ご案内

UNIPAで学費納入のご案内を配信

納入方法
①ネットバンキング(IB)
②振込用紙を印刷し、
金融機関窓口に持参

UNIPAにログインし、4つの方法から選択
①ネットバンキング（Pay-easy）
②ATM（Pay-easy） ※一部金融機関は未対応

③振込用紙を印刷し、金融機関窓口に持参
④振込用紙PDFで振込先・金額を確認し、
窓口・ネットバンキング・ATMで振込

手数料
振込手数料
330 880円程度

Pay-easy手数料（①、②の場合）
330円（ただし、ゆうちょ銀行は別途手数料
がかかる場合があります。）

UNIPAにログインし、
2つの方法から選択



● Pay-easy（ペイジー）とは
 従来、金融機関の窓口でしか支払うことができなかった税金や各種料金を簡単に支払う
ことができるように設立されたサービスです。現在では、国税・地方税・公共料金の他、

●
詳しい手順は別紙をご参照ください

「Pay-easy（ペイジー）振込」を選択

金融機関に出向き、
ATMで「料金払込（ペ
イジー）」を選択し、
画面に従って支払

3種類の番号を控える
・収納機関番号
・お客様番号
・確認番号

金融機関を選択

②ATM①ネットバンキング
※事前にご利用金融機関
のインターネットバンキ
ング利用手続が必要です

金融機関にログイン

支払内容を確認し、
振込

大学から学費納入のご案内をUNIPAで配信

UNIPAにログイン
学生・保護者ユーザーどちらでも学費振込可能

学費振込WEBサイトに移動

「学費ダウンロード」を選択

③学費納付書を印刷
（振込用紙）
※A4サイズで印刷

金融機関窓口で振込

④学費納付書PDF
（振込用紙）で振込先
と金額を確認

金融機関窓口・
ネットバンキング・
ATMで振込

※依頼人名は
「学籍番号＋学生氏名」
でお願いします

※金融機関窓口で振込を
する際は、金融機関指定
の振込用紙にご記入くだ
さい

対応金融機関を確認
都市銀行 ゆうちょ銀行
JAバンク 紀陽銀行など



※コンビニATMでは利用できません。
※主な金融機関のみ記載しています。（2022年9月12日時点）
 ご利用の金融機関が対応しているかは以下のWEBサイトで確認できます。
・ウェルネット マルチペイメントサービス ご利用可能金融機関

※上記の一覧は変動することがありますので、必ず事前に最新版をご確認ください。

Pay-easy（ペイジー）対応金融機関について

 一部抜粋

ここから確認できます。



※領収書は大学で別途発行いたしませんので、支払時の控えを保管してください

● 学費納付書（振込用紙）について
・紙の学費納付書（振込用紙）が必要な方は、学費納付書PDFをダウンロードし、
 印刷（A4横）してください。
・学生は、大学構内で学生が利用可能なプリンターから印刷することができます。
 （情報処理演習室）

● 今後の学費納入のご案内について
令和5年度後期以降の学費納入に関するご案内は、生物理工学部ホームページ及び
近大UNIPAでのメール配信等でお知らせします。
（前期：4月初旬、後期：9月初旬）

● 近大UNIPAのご利用に際して
・「近大UNIPA」は、保護者の皆様と本学の教職員が連携して、学生の学習や大学生活を
 サポートするためのシステムです。
・ご利用には、ユーザーIDとパスワードが必要です。学生本人と大学に登録されている
 保証人1名のみが利用可能です。
・大学院生は学生本人のみが利用可能です。

● 近大UNIPA保護者ユーザーID・パスワードの再発行について
・ご入学後、1年以内に1度もログインされなかった場合は、
 必ず保護者用ユーザーID・パスワードの再発行申請が必要です。
・再発行申請は、近大UNIPAログインページからお願いします。
 別紙「近大UNIPAのログイン方法」をご確認ください。
・再発行申請時の入力項目「保証人」は、大学に届出されている保証人名を入力してください。
 入力項目と届出を照合して、一致した申請のみ再発行を行います。
・数回パスワード入力を間違うとロックがかかってしまいますので、その場合は、下記の
 連絡先までご連絡ください。

● お問い合わせ先
「近大UNIPA」におけるユーザーIDの発行等に関すること
和歌山キャンパス学生センター 教務・学生担当
TEL (0736)77-3888

学費の納入方法など、学費の納入に関すること
和歌山キャンパス学生センター 会計担当
TEL (0736)77-3888



●近大UNIPAのログイン方法
①近畿大学のホームページを開き、 ⑤近大UNIPA
 右下の「MENU」を選択 （履修登録、成績・出欠・時間割照会、学費振込等）を選択
https://www.kindai.ac.jp/

⑥ユーザーIDとパスワードを入力して
②保護者向け情報を選択  ログインしてください

③保護者ログイン（近大UNIPA）を選択

④福岡キャンパスを選択

再発行申請
はこちら

学費振込用WEBサイトの利用には、ポップアップ
ブロックの解除が必要です。
必ず最初にご確認いただき、設定をお願いします。


